Решение Совета народных депутатов города Коврова от 21.12.2011г. №489

О внесении изменений в Положение об организации таксомоторных перевозок на территории города Коврова
Руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, Правилами перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными постановлением Правительства РФ от 14.02.2009г. №112, статьей 9 Федерального Закона №69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 21.04.2011г., Постановлением Губернатора Владимирской области от 08.08.2011г. №811 «О мерах по реализации Федерального Закона №69-ФЗ от 21.04.2011г.», рассмотрев представление главы города от 23.11.2011г.  № 01-11/2301, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1.  Внести изменения в Положение об организации таксомоторных перевозок на территории города Ковров, утвержденного решением Ковровского городского совета народных депутатов от 27.08.2008г. №165 с изменениями от 24.06.2009г. №203:
1.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:
 «таксометр – оборудование, предназначенное для расчета стоимости перевозки пассажиров и багажа легковым такси исходя из установленных тарифов на единицу пробега и (или) единицу времени пользования транспортным средством».

1.2. Пункт 2.2. дополнить абзацами следующего содержания:

« - иметь разрешение установленного образца на перевозку пассажиров и багажа, выданное Департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области на каждое транспортное средство»,

« - обеспечить техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей-такси, проводить контроль технического состояния легковых такси перед выездом на линию»,

« - обеспечить прохождение водителями предрейсового медицинского осмотра».
1.3. Пятый абзац пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

« - обеспечить профессиональную надежность водительского состава, допускать к перевозкам водителей со стажем управления транспортным средством категории В не менее 3 лет, либо общим водительским стажем не менее 5 лет».

1.4. Первый абзац пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«Автомобиль, используемый в качестве легкового такси, должен находиться на праве собственности лица, осуществляющего пассажирские перевозки, или на условиях лизинга транспортных средств. Для данного вида перевозок используются автомобили, относящиеся к категории В (число сидячих мест которых, помимо сиденья водителя, не превышает восьми)».

1.5. Второй абзац пункта 3.3.изложить в следующей редакции:
«На кузов легкового автомобиля-такси наносится цветографическая схема, представляющая собой композицию из квадратов контрастного цвета, расположенных в шахматном порядке.  Легковое такси должно соответствовать единой цветовой гамме кузова в случае установления такого требования законом Владимирской области».

1.6. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«Автомобили-такси должны быть оборудованы таксометрами, которые должны быть зарегистрированы в установленном порядке и иметь на крыше опознавательный фонарь оранжевого цвета».
1.7. Раздел III дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:

«3.9. В салоне легкового автомобиля-такси должно находиться разрешение на осуществление деятельности по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа и предъявляться по требованию пассажира, должностного лица уполномоченного органа или сотрудника государственной инспекции безопасности дорожного движения».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава города Коврова В.Р.Кауров